

Na terenie Gminy Stolno znajduje się wiele miejsc pamięci narodowej. Tablice pamiątkowe, pomniki, groby przypominają o bohaterstwie i ofiarności poległych mieszkańców Gminy Stolno i okolic w trakcie działań wojennych.

Gmina Unisław

Gmina Unisław położona jest na wysokim brzegu pradoliny Wisły, będącej linią dzielącą wysoczyzny morenowe i doliny Wisły, w przepięknym rejonie tzw. „basenu Unisławskiego”. W okolicach Unisławia występują klasyczne parowy, które osiągają niekiedy około 2 km długości i do 55 m głębokości. Z uwagi na położenie, Unisław stanowi dogodną bazę dla organizowania wycieczek rowerowych i krajoobrazowych.

Przez teren Gminy przebiega ścieżka rowerowa, którą turyści mogą dojechać bez żadnych trudności do Torunia, a również już niedługo do Bydgoszczy i Koronowa, a także słynny Szlaku Tradycji i Smaku, który jest efektem współpracy Fundacji „Ziemia Gotyku” oraz LGD „Zakole Dolnej Wisły”. Na terenie Gminy Unisław znajdują się dwa obiekty wpisane w Szlak Smaku, które jednocześnie są bazami noclegowymi na terenie Gminy. Są to: Gospodarstwo Gościnne Teresa i Józef Matuszewscy, oraz Gospodarstwo agroturystyczne Stajnia Gołoty – szkoła jeździecka, pensjonat dla koni.

Ponadto, Gmina jest bogata w zabytki. Na jej terenie znajdują się: kościół pw. Świętego Bartłomieja w Unisławiu, którego początki sięgają 1300 roku i kościół pw. Św. Michała Archanioła w Grzybnie, o którym pierwsze wzmianki w źródłach drukowanych można znaleźć w związku z planowanym w roku 1445 synodem laickim. Ciekawą architekturą wyróżnia się również Kościół pw. Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny w Kokocku, który datowany jest na rok 1392.

Ogromną, zimową atrakcją dla mieszkańców Gminy, jak i turystów, jest stok narciarski w Raciniewie, o długości 400 m z różnicą wzniesień do 40 m.

Gmina Unisław jest dogodnym miejscem wypoczynku dla turystów. Jest tu świeże powietrze, piękny krajobraz, liczne lasy, wzniesienia i piękne widoki na pradolinę Wisły. Dodatkowo, turyści mogą spróbować pysznych dań i nalewek z których słyną gospodarstwa należące do Szlaku Smaku.

Gmina Kijewo Królewskie

Zachodnia część Gminy Kijewo Królewskie o powierzchni 1245 ha, znajduje się w granicach Zespołu Parków Krajoobrazowych Chełmińskiego i Nadwiślańskiego. Teren ten charakteryzuje się urozmaiconą rzeźbą terenu, występowaniem lasów o średnich i dużych walorach wypoczynkowych, licznymi elementami ochrony przyrody (rezerwaty przyrody „Płutowo” i „Zbocza Płutowskie”, pomniki przyrody) i ochrony kulturowej (obiekty architektury,